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Referat af SB møde torsdag d. 24. august 2023 kl. 17.00-19.30: 
 
Dagsorden: 

 
1. Valg af dirigent 

Morten Leer 
 

2. Godkendelse af referat d. 20/6-23 
Godkendt.  
 

3. Konstituering af SB samt planlægning af skoleårets møder i skolebestyrelsen, medbring kalender 
 
Sammen med dagsordenen er der blevet sendt en velkomstfolder ud med de vigtigste ting i skolebestyrelses-
arbejdet. Der er mange vigtige temaer man arbejder med i skolebestyrelsen, og de står blandt andet formule-
ret i velkomstfolderen. Skolebestyrelsen skal føre tilsyn med skolens virksomhed og Skoleudviklingssamtalen 
er blandt andet en del af tilsynsopgaven. Principper indenfor forskellige områder. Ordensregler og værdisæt 
mm. Skolebestyrelsen favner både arbejdet omkring skole og KKFO. Budgetter og økonomi er også en del af 
skolebestyrelsesopgaven.  
 
Formand: Tine 
Næstformand: May-britt 
Forældrerepræsentant med KKFO-reference: Anja 
 
Skolebestyrelsens møderække for indeværende skoleår: 
24-08-2023 Torsdag den 24. august Skolebestyrelsesmøde 
31-08-2023 Skoleudviklingssamtale 
10-10-2023 Tirsdag den 10. oktober 17.30-20.00 
02-11-2023 Torsdag den 2. november: fælles skolebestyrelsesmøde 17.00-20.00 
17.-18. november bliver der afholdt landsmøde for skole og forældre (senest tilmelding 30. september) 
04-12-2023 Mandag den 4. december: Skolebestyrelsesmøde 16.30-18.00 m. spisning efterfølgende. 
25-01-2023 Torsdag den 25. januar 17.30-20.00 Skolebestyrelsesmøde 
26-02-2023 Mandag den 26. februar 17.00-19.30 Skolebestyrelsesmøde 
11-04-2023 Torsdag den 11. april 17.30-20.00 Skolebestyrelsesmøde  
06-05-2023 Mandag den 6. maj 17.00-19.30 Skolebestyrelsesmøde 
18-06-2023 Tirsdag den 18. juni 16.30-18.00 m. spisning efterfølgende. 
  
Der kommer et dialogmøde og endnu en skoleudviklingssamtale, hvor datoerne endnu ikke er kendt.  
 

4. Meddelelser fra elevrådet, fast punkt 
 
Der er ikke blevet afholdt elevrådsvalg endnu. Indtil videre er det derfor de samme elever som fungerer som 
forpersoner fra sidste skoleår. Der er blevet holdt møde med forpersonerne i elevrådet for at forberede dem 
til skoleudviklingsmødet. Formødet skal fungere som elevernes stemme på skoleudviklingsmødet.  
Der skal afholdes valg i hver klasse på skolen, for at finde en elevrådsrepræsentant fra hver klasse snarest.  

 
5. KKFO, fast punkt 
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Der er stor tilslutning til KKFO’en på skolen i år. Sidste år blev der etableret en klub for kat 3 i udskolingen, og 
blandt andet det har bidraget til flere tilmeldelser i KKFO’en. Den langsigtede plan er at lave én stor klub for 
udskolingen på tværs af kat 1/kat. 3. 
 
KKFO’en er kommet godt fra start i dette skoleår, og planlægningen hen over sommeren har været god.  
Børnene begynder at lære hinanden bedre og bedre at kende på kryds og tværs af kategorierne.  
Hver eneste uge holdes der et fællesmøde mellem KKFO-lederen og koordinatorer fra både kat 1 og kat 3. 
Dette er en ny mødestruktur der skal tilgodese den fælles planlægning i KKFO’en mellem kat 1 og kat 3. Der 
arbejdes fortsat generelt på at skabe synergi mellem kat 1 og kat 3, de steder hvor det giver mening ift. ker-
neopgaven og børnene.  
 
Ferieperioderne i KKFO’en har fungeret godt. Der er som udgangspunkt fælles morgenåbning i den ene villa, 
men naturligvis også særåbning for de elever som har brug at møde ind et andet sted på skolen. 
 
Fællesaktiviteter har fyldt meget i ferieperioderne. Klatring, trampolinland mm. Der har været stor begej-
string.  
 
Der har generelt været fokus på at skabe nogle børne- og unge fællesskaber, hvor børnene på skolen får lov 
til at være sammen med hinanden på kryds og tværs. 
 

6. Byggesag, fast punkt, status 
Byggesagen indbefatter b.la. at der skal tilføjes to nye faglokaler til skolen. Det drejer sig om et motoriklokale 
og håndværk og design lokale. Disse to lokaler skal bygges mellem villaerne og skolen på hver sin side.  
Villaerne skal begge indrettes til at være lærings- og KKFO-område. Byggesagen starter efter nytår i midten af 
januar.  
 
Indskolingen og mellemtrinnets skole- og KKFO-del skal genhuses på Otto Busses Vej under byggesagen. Ud-
skolingen skal være på skolens matrikel på Ørholmgade. Det forventes at hele skolen rykker tilbage til Ør-
holmgade i uge 7 2025. 
 
I øjeblikket er der kig på at leje en ”satellit”, et sted i nærområdet under byggesagen, som kan benyttes af 
hele udskolingen.  
 
Transporten er fortsat bydækkende og sker stadig med Vikingebus. Ud over det, så bliver det også en mulig-
hed at lave en opsamling med en stor bus fra skolen om morgenen som kører ud til Otto Busses Vej. Der vil 
være personale med i bussen. Ledelsen er fortsat nysgerrig på muligheder ift. transport.  
Der bliver taget en samtale med alle familier ift. at imødekomme deres behov under byggesagen. 
 
Rammen omkring Otto Busses vej skal besøges inden indskolingen og mellemtrinnet rykker dertil for at til-
passe stedets fysisk indretning mm. Ift. Frederiksgård Skoles behov.  
 
I alle klasser skal der indenfor ganske kort tid vises en video af matriklen på Otto Busses vej, for at vise hvor-
dan stedet ser ud: ”Afmystificere”. Fælles orientering på klasseniveau om flytningen.  
 
Der skal være en fælles information til eleverne omkring flytningen ligesom der har været til forældrene.   
 
Tidsplanen holder indtil videre, men alt det der er blevet meldt ud, er efter bedste estimat. 
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I forbindelse med flytningen skal der pakkes ned. Derfor ønsker skolen at sende en skrivelse ud med godken-
delse om at man holder sine børn hjemme. Dette er godkendt i skolebestyrelsen. Der vil selvfølgelig være 
pasning under flytningen.  

 
Under byggesagen kommer Ledelsen til at være repræsenteret på begge matrikler.  
 
Ledelsesrummet bliver udvidet under byggesagen, da ledelsesopgaven bliver større.  
 

7. Digital dannelse, se bilag fra fælles elev samt skoleborgmester, orientering og drøftelse 
 
Borgmesteren har sendt 7 opmærksomhedspunkter ud om digital dannelse. På Frederiksgård Skole er Digital 
dannelse allerede en del af årshjulet og ligger som et fast tema i uge 39. 
Teknologiforståelse er også fortsat en del af undervisningen på mellemtrinnet.  
 
Generelt set bliver der lavet nogle individuelle tilpasninger ift. mobilordning i de forskellige klasser og det 
fungerer godt.  
 
Dokumentet om digital dannelse fra borgmesteren er blevet delt med personalet på skolen.  
 
Spørgsmål: Skal vi tage digital dannelse op her i bestyrelsen på et senere tidspunkt, eller er det noget man 
kunne tage op på et tidspunkt som fælles tema? Opbakning omkring at tage op i skolebestyrelsen eller som 
fælles tema.  
 
En opfordring til at tage en drøftelse om digital dannelse i uge 39. det er vigtigt at skolen og hjemmet er i et 
tæt samarbejde om digital dannelse.  

 
8. Kommende skoleudviklingssamtale d. 31/8-23, orientering, bilag følger 

 
Ledelsen er i gang med at planlægge indholdet omkring samtalen. Temaet for samtalen er trivsel. En obligato-
risk del af samtalen ligger omkring data og tests.  
 
Den årlige nationale trivselsmåling bliver sat i spil under samtalen. Før-, under- og efterproces omkring den 
nationale trivselsmåling.  
KKFO’en indgår også som en fast del af skoleudviklingssamtalen. 
Vi skal også være nysgerrige på, om der er noget der kan inspirere mellem skole og KKFO. 
 
Tine, Anja, May-britt og Aldin fra skolebestyrelsen deltager til skoleudviklingssamtalen. 
 

9. Meddelelser fra: 

• SB-formand 
 

• Skoleledelse 
 

• Medarbejdere 
 

• Forældre 
 

10. Eventuelt 
Trivsel skal på som tema til et af de kommende skolebestyrelsesmøder.  
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